

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Secretário de Cultura e Turismo do Município de Limoeiro do Norte, vem no uso de suas atribuições legais, de acordo com o que determina o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores, e considerando o que consta do presente processo administrativo, RATIFICAR a declaração da DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2021.0511-002/SECULT com Fundamento Legal: ARTIGO 24º, INCISO II DA LEI FEDERAL Nº 8.666, e suas alterações, que tem como objeto a Confecção de estrutura temática de presépio natalino e barraças de artesanato, com montagem e desmontagem, de interesse da Secretaria da Cultura e Turismo do município de Limoeiro do Norte/CE, em favor da empresa OGENIA RODRIGUES MODESTO PITOMBEIRA – MEI (GALERIA DE ARTE JÚLIO PITOMBEIRA), inscrita no CNPJ nº 36.342.416/0001-35, com sede à Rua Dr. Gaspar, Nº 780, Pitombeira, CEP – 62.930-000, Limoeiro do Norte/CE, com o valor do serviço na quantia de R\$ 12.000,00(doze mil reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0401.13.122.1301.2.009 – Gerenciamento da Secretaria Municipal, ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – Outros serviços terc, Pessoa Jurídica, FONTE DE RECURSOS: 1001000000 – ORDINARIO, determinando que se proceda à publicação do devido extrato.

Limoeiro do Norte/Ceará, 08 de novembro de 2021.

JORGE ALAN PINHEIRO GUIMARÃES Secretaria da Cultura e Turismo do Município de Limoeiro do Norte - CE